

**Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si
amenajarii Parcului "La Izvor"**

(denumirea obiectivului)

**Oferta "Varincom" SRL
DEVIZ № 02
Reconstructia si amenajarea teritoriului.. Plaja**

Valoarea de deviz 5417684 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat Scara exterioara (pe plaja 10buc) V=2.9x10	m3	29,0	418,48 317,13	12135,92 9196,77
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	56,55	64,00 64,00	3619,35 3619,35
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	56,55	51,60 0,00	2917,98 0,00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,29	149,00 21,91	43,21 6,35
Total Lucrari de pregatire						18716,46
Inclusiv salariu						12822,47
		2. Plaj terenului nisip h=400mm S=11070m2				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 Saparea albiei sub accese	100 m3	44,28	822,00 0,00	36398,16 0,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (solul de prisos)	100 m3	42,32	810,00 0,00	34279,20 0,00
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7749,0	51,60 0,00	399848,40 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	44,28	141,66 20,76	6272,59 919,15
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=400mm	m3	4428,0	309,84 21,33	1371990,1 2 94467,84
Total Plaj terenului nisip h=400mm S=11070m2						1848788,47
Inclusiv salariu						95386,98
		3. Peretii de sprigin-Pr1-Pr-5				
		3.1. Rigola (PG-4, PL-6, nod.a-a)				
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	159,9	68,62 68,62	10971,60 10971,60
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris -pietris compactat	m3	24,52	501,34 57,08	12292,94 1399,68
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina	m3	54,34	1267,11	68854,70

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200			259,47	14099,60
13	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	159,9	97,21 60,54	15544,36 9680,83
14	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum Geotextil	m2	159,9	21,15 4,61	3381,93 737,59
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris -pietris compactat 30...50	m3	72,0	501,34 57,08	36096,72 4110,00
16	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	82,0	73,80 73,80	6051,99 6051,99
17	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" Teava d=100x3.5 L=600mm	buc	82,0	94,78 32,29	7771,58 2647,75
Total Rigola (PG-4, PL-6, nod.a-a)						160965,84
Inclusiv salariu						49699,05
		3.2. Scaun S-1 (32 elemente)				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	31,4	68,62 68,62	2154,52 2154,52
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,6	17,87 17,87	368,22 368,22
20	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	19,2	1283,32 259,47	24639,66 4981,82
21	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	130,6	97,21 60,54	12696,02 7906,92
22	CI11C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T fara ciment cu adaos de var de 3 cm grosime, rostiute cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placaj din piatra S=1.9x32	m2	60,8	656,37 386,32	39907,07 23488,38
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	14,93	7659,29 1297,35	114353,20 19369,44
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	14,93	471,70 118,20	7042,42 1764,77
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	281,6	83,96 57,66	23643,14 16237,06
Total Scaun S-1 (32 elemente)						224804,24
Inclusiv salariu						76271,12
Total Peretii de sprigin-Pr1-Pr-5						385770,08
Inclusiv salariu						125970,17
		4. Peretii Pr-1				
26	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	292,8	136,15 117,63	39865,28 34441,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	292,8	4,68	1370,25

1	2	3	4	5	6	7
					1,73	506,49
28	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2	292,8	651,76 392,09	190833,94 114803,37
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,3	66,98 40,36	4373,66 2635,64
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-65,3	22,58 13,84	-1474,50 -903,65
31	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	201,4	13,77 3,29	2772,60 661,93
32	CI13C	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 8 x 30 cm, la goluri drepte, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra Piatra de cosauti	m	163,2	260,61 161,45	42531,23 26348,31
Total Peretii Pr-1						280272,45
Inclusiv salariu						178493,09
		5. Peretii Pr-2				
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	141,6	136,15 117,63	19279,11 16655,90
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	141,6	4,68 1,73	662,66 244,94
35	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2	141,6	651,75 392,09	92288,40 55519,66
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,5	7659,29 1297,35	42126,10 7135,43
37	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	5,5	471,70 118,20	2594,33 650,12
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	110,0	83,96 57,66	9235,60 6342,60
Total Peretii Pr-2						166186,19
Inclusiv salariu						86548,64
		6. Peretii Pr-3				
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Briuri, B15	m3	15,0	1349,26 305,60	20238,92 4583,97
40	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	69,2	105,88 57,66	7326,55 3990,07
41	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in	kg	221,25	16,28	3601,59

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			5,71	1262,97
42	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	476,16	<u>12,21</u> 1,96	<u>5814,12</u> 933,48
43	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite 10%	m2	141,6	<u>136,15</u> 117,63	<u>19279,11</u> 16655,90
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	141,6	<u>4,68</u> 1,73	<u>662,66</u> 244,94
45	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2	141,6	<u>651,75</u> 392,09	<u>92288,40</u> 55519,66
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,4	<u>7659,29</u> 1297,35	<u>41360,17</u> 7005,69
47	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	5,4	<u>471,70</u> 118,20	<u>2547,16</u> 638,30
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	108,0	<u>83,96</u> 57,66	<u>9067,68</u> 6227,28
Total Peretii Pr-3						202186,35
Inclusiv salariu						97062,26
		7. Peretii Pr-4				
49	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite 15%	m2	108,0	<u>136,15</u> 117,63	<u>14704,41</u> 12703,65
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	108,0	<u>4,68</u> 1,73	<u>505,42</u> 186,82
51	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2	108,0	<u>651,76</u> 392,09	<u>70389,62</u> 42345,50
52	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,5	<u>7659,29</u> 1297,35	<u>19148,22</u> 3243,38
53	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,5	<u>471,70</u> 118,20	<u>1179,24</u> 295,51
54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	50,0	<u>83,96</u> 57,66	<u>4198,00</u> 2883,00
Total Peretii Pr-4						110124,91
Inclusiv salariu						61657,86
		8. Peretii Pr-5				
55	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite 15%	m2	78,4	<u>136,15</u> 117,63	<u>10674,31</u> 9221,91
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	78,4	<u>4,68</u>	<u>366,90</u>

1	2	3	4	5	6	7
					1,73	135,62
57	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2	78,4	651,76 392,09	51097,67 30739,70
Total Peretii Pr-5						62138,87
Inclusiv salariu						40097,23
		9. Scara exterioara C1-C10				
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,0	68,62 68,62	686,15 686,15
59	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,0	17,87 17,87	107,25 107,25
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,95	495,59 57,08	3444,37 396,73
61	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa M200 (placa scarii)	m3	21,5	1024,09 57,66	22017,94 1239,69
62	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	53,2	97,21 60,54	5171,73 3220,89
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5Bp, 150x150mm)	kg	202,8	18,38 2,59	3728,43 526,21
64	CH01A	Trepte exterioare din piatra simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor (Montare trepte din beton mozaic T-1 - 180 buc)	m	180,0	180,08 172,98	32414,58 31136,40
65	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma trepte T-1	m2	86,4	6,94 6,34	599,84 548,00
66	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) beton mozaic T-2	m3	4,0	4344,89 328,66	17379,54 1314,65
67	CB03B	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	9,6	103,29 54,78	991,60 525,86
68	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4Bp, 100x100mm) Trepte T-2	kg	36,8	18,38 2,59	676,57 95,48
69	CI20A	Ceruirea si lustruirea placajelor aplicate pe pereti sau stilpi de orice forma, din placi de beton mozaicate	m2	96,0	99,27 83,61	9530,08 8026,27
70	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	76,0	136,15 117,63	10347,54 8939,61
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	76,0	4,68 1,73	355,66 131,46
72	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de	m2	76,0	651,75 392,09	49533,31 29798,69

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti				
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,2	66,98 40,36	2089,71 1259,29
74	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-31,2	22,58 13,84	-704,51 -431,76
75	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	96,25	13,77 3,29	1325,04 316,34
76	CI13C	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 8 x 30 cm, la goluri drepte, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra Piatra de cosauti	m	78,0	260,61 161,45	20327,42 12592,94
77	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare IM1-IM2	kg	1478,2	32,05 12,11	47369,81 17898,93
78	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,48	1208,96 371,33	1789,25 549,57
79	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	90,0	13,14 6,92	1182,98 622,73

Total Scara exterioara C1-C10

230364,31

Inclusiv salariu

119501,39

Прямые затраты	Lei	3304548
Asigurari sociale	22,50 %	183947
Transportarea materialelor	7,00 %	231318
Total	100,00 +	3719813
Cheltuieli de regie	14,50 %	539373
Total	100,00 +	4259186
Beneficiu de deviz	6,00 %	255551
Total	100,00 +	4514737
TVA	20,00 %	902947

Total deviz:

5417684

Inclusiv salariu

817540

Director

Alexandru Varinschii

**Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si
amenajarii Parcului "La Izvor"**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Oferta "Varincom" SRL
Borderoul de resurse № 02
Reconstructia si amenajarea teritoriului.. Plaja**

Valoarea de deviz 5417684 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	6478,14	57,66	373529,55
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,56	57,66	378,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1400,128	57,66	80731,38
4.	7123010010200	Betonist	h-om	528,029	57,66	30446,15
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	63,087	57,66	3637,57
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	66,5	57,66	3834,39
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	326,515	57,66	18826,85
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	573,683	57,66	33078,53
9.	7129020012800	Pavator	h-om	1638,36	57,66	94467,84
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	177,8	57,66	10251,95
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,792	57,66	737,59
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,92	57,66	2647,75
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	574,752	57,66	33140,20
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	19,035	57,66	1097,57
15.	7212030022700	Sudor	h-om	14,782	57,66	852,33
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	280,858	57,66	16194,27
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	429,05	57,66	24739,01
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1484,568	57,66	85600,21
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,076	57,66	3348,69
		Total manopera				817540

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,564	3,00	88,69
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	319,565	0,50	159,78
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,171	225,00	1838,47
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	110,998	230,00	25529,54
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	62,935	198,00	12461,19
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5805,305	170,00	986901,82
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,923	5,00	144,62
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,186	3200,00	596,16
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,282	3200,00	4101,44
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	3,4	5500,00	18697,80
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,079	3200,00	252,16
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,283	5500,00	1558,15
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	26,347	5500,00	144907,95
14.	2010237318750	Distantieri	buc	182,903	0,60	109,74
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	40,985	225,00	9221,63
16.	2320166200676	White spirit	kg	2,886	30,00	86,58
17.	2320166200729	Parchetin	l	2,938	15,00	44,06
18.	2320187315789	Decofrol	kg	50,7	15,00	760,50

19.	23203226000361	Gudron	kg	73,091	9,00	657,82
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	3,69	18,00	66,42
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,968	22,00	43,30
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	85,273	22,00	1876,01
23.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	125,76	19,00	2389,44
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	11,544	65,00	750,36
25.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,64	35,00	57,40
26.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	277,634	35,00	9717,19
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	98,928	65,00	6430,32
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	14,782	65,00	960,83
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	65,952	65,00	4286,88
30.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,772	65,00	375,18
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	93,432	15,00	1401,48
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,814	25,00	20,35
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	65,952	25,00	1648,80
34.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,938	285,00	837,22
35.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	1,958	35,00	68,54
36.	25221033048401	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Teava d=100x3.5	m	49,2	98,00	4821,60
37.	2551447335247	Praf de freecat	kg	393,353	1,00	393,35
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,783	1,35	192,76
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	415,923	3,50	1455,73
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23061,055	1,35	31132,42
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	35,096	1,35	47,38
42.	2652102100713	Var pasta	m3	1,951	2500,00	4878,00
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2478,76	1,50	3718,14
44.	266111280080001	Placi din piatra	m2	62,636	210,00	13153,60
45.	26611128008001	Placi din piatra de cosauti	m2	863,72	210,00	181381,14
46.	266310210000020	Beton mozaic T-2	m3	4,161	3730,00	15522,40
47.	2663102100000200	Beton M200	m3	95,011	855,00	81234,15
48.	2663102100001200	Beton M200	m3	19,975	855,00	17078,80
49.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	2,149	850,00	1826,90
50.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	28,057	0,00	0,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,245	0,00	0,00
52.	26701122032001	Trepte din beton mozaic (vechi demontate anterior, fara cost)	m	180,9	0,00	0,00
53.	2681116001317	Piatra de freecat	kg	10,771	50,00	538,56
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	274,8	2,00	549,60
55.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	41,078	8,00	328,63
56.	26821326016261	Geotextil	m2	175,89	15,00	2638,35
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	227,979	10,00	2279,79
58.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	793,155	10,00	7931,55
59.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	17,185	14,00	240,59
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,585	14,00	106,19
61.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,738	18,00	13,28
62.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1478,2	19,00	28085,80
63.	2811236832352	Burghiu widia	buc	28,35	15,00	425,25
64.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	96,322	15,00	1444,83
65.	2873122004100	Plase sudate	kg	241,996	15,00	3629,94
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,86	14,00	418,04
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,391	40,00	295,64
68.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	23,64	2,00	47,28
69.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	212,475	35,00	7436,63
70.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	23,64	0,50	11,82

71.	28741163124001	Elemente liniare de Piatra de cosauti b<100mm gr=20 mm	m	246,024	80,00	19681,92
72.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,394	35,00	13,79
73.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	84,99	14,00	1189,86
74.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	441,027	11,00	4851,29
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,364	14,00	33,10
76.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	25,92	2,00	51,84
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	153,576	0,00	0,00
78.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1027,296	0,00	0,00
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,351	0,00	0,00
80.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,082	0,00	0,00
81.	4100126202818	Apa	m3	27,283	0,00	0,00
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,92	2,00	83,84
		Total materiale de constructii				1678212

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,113	450,00	50,98
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,249	450,00	1912,28
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,15	500,00	1075,00
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	43,457	300,00	13037,22
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,729	256,00	5562,55
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,15	256,00	2598,40
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	51,074	15,00	766,10
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4	15,00	6,00
9.	2922140007000	Macara	h-ut	17,929	450,00	8067,96
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,4	25,00	135,00
11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	6,516	20,00	130,32
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,386	15,00	170,79
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	212,544	325,00	69076,80
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	677,484	300,00	203245,20
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	95,22	360,00	34279,20
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,346	300,00	103,68
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	121,327	300,00	36398,16
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	17,834	300,00	5350,14
19.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,822	10,00	8,22
20.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	21,736	25,00	543,40
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,22	25,00	680,50
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,15	25,00	253,75
23.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,094	25,00	27,36
24.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3	25,00	32,50
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,477	25,00	36,91
26.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	27,667	25,00	691,68
27.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	9,349	10,00	93,49
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,376	450,00	3319,20
29.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,227	200,00	45,32
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2013,832	200,00	402766,38
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	101,844	180,00	18331,92
		Total utilaje de constructii				808796

Total:

Прямые затраты	Lei	3304548
Asigurari sociale	22,50 %	183947
Transportarea materialelor	7,00 %	231318
Total	100,00 +	3719813

Cheltuieli de regie	14,50 %	539373
Total	100,00 +	4259186
Beneficiu de deviz	6,00 %	255551
Total	100,00 +	4514737
TVA	20,00 %	902947

Total deviz:

5417684

Director

Alexandru Varinschii

Obiect: **Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii
si amenajarii Parcului "La Izvor"**

Oferta “Varincom” SRL
Catalog de prețuri unitare № 02
Reconstructia si amenajarea teritoriului.. Plaja
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat Scara exterioara (pe plaja 10buc) V=2.9x10	m3			418,48 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	256,00	89,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			149,00 21,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	225,00	1,09
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		2. Plaj terenului nisip h=400mm S=11070m2				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 Saparea albiei sub accese	100 m3			822,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	300,00	822,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (solul de prisos)	100 m3			810,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	810,00
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			141,66 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=400mm	m3			309,84 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	170,00	222,87
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	325,00	15,60
		3. Peretii de sprigin-Pr1-Pr-5				
		3.1. Rigola (PG-4, PL-6, nod.a-a)				
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris -pietris compactat	m3			501,34 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	256,00	53,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3			1267,11 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	855,00	885,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
13	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			97,21 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	225,00	20,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3200,00	11,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3200,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
14	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum Geotextil	m2			21,15 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	26821326016261	Geotextil	m2	1,1000	15,00	16,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	15,00	0,04
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris -pietris compactat 30...50	m3			501,34 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	256,00	53,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
16	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			73,80 73,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
17	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" Teava d=100x3.5 L=600mm	buc			94,78 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	25221033048401	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Teava d=100x3.5	m	0,6000	98,00	58,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	18,00	0,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	22,00	0,53
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	18,00	0,16
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	35,00	0,70
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,35	0,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2500,00	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	170,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Scaun S-1 (32 elemente)				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
20	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1283,32 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001200	Beton M200	m3	1,0250	855,00	889,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
21	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			97,21 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	225,00	20,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3200,00	11,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3200,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
22	CI11C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T fara ciment cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placaj din piatra S=1.9x32	m2			656,37 386,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	57,66	49,01
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,8500	57,66	337,31
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0350	850,00	30,05
	266111280080001	Placi din piatra	m2	1,0200	210,00	216,34
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	11,00	4,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,35	16,36
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,41
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,00	0,38
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7659,29 1297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1167,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5500,00	5115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,22
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,00	42,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			471,70 118,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,35	6,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	10,00	0,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	200,00	1,60
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			83,96 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	65,00	7,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		4. Peretii Pr-1				
26	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			136,15 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,35	12,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	198,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
28	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			651,76 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	26611128008001	Placi din piatra de cosauti	m2	1,0200	210,00	216,34
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	11,00	4,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	198,00	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,50	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,35	19,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2500,00	5,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,41
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,00	0,38
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,98 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			22,58 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	198,00	2,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
31	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,77 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,60	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
32	CI13C	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 8 x 30 cm, la goluri drepte, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra Piatra de cosauti	m			260,61 161,45
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,5500	57,66	147,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	28741163124001	Elemente liniare de Piatra de cosauti b<100mm gr=20 mm	m	1,0200	80,00	81,60
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3600	11,00	3,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,35	5,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2500,00	2,50
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	1,50	2,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2000	3,50	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	198,00	1,98
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,2000	1,00	0,20
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1200	0,50	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		5. Peretii Pr-2				
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			136,15 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,35	12,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	198,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
35	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			651,75 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	26611128008001	Placi din piatra de cosauti	m2	1,0200	210,00	216,34
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	11,00	4,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	198,00	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,50	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,35	19,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2500,00	5,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,41
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,00	0,38
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7659,29 — 1297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5500,00	5115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,22
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,00	42,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
37	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.	m3			471,70 — 118,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,35	6,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	10,00	0,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	200,00	1,60
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			83,96 — 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	65,00	7,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		6. Peretii Pr-3				
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Briuri, B15	m3			1349,26 — 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	855,00	902,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
40	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			105,88 — 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	225,00	29,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
41	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,28 — 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,66	5,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
42	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,21 — 1,96

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	57,66	1,96
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
43	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite 10%	m2			136,15 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,35	12,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	198,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			651,75 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	26611128008001	Placi din piatra de cosauti	m2	1,0200	210,00	216,34
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	11,00	4,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	198,00	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,50	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,35	19,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2500,00	5,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,41
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,00	0,38
	141112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7659,29 1297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5500,00	5115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,22
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,00	42,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
47	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			471,70 118,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,35	6,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	10,00	0,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	200,00	1,60
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			83,96 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	65,00	7,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		7. Peretii Pr-4				
49	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite 15%	m2			136,15 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,35	12,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	198,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
51	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			651,76 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	26611128008001	Placi din piatra de cosauti	m2	1,0200	210,00	216,34
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	11,00	4,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	198,00	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,50	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,35	19,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2500,00	5,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,41
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,00	0,38
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
52	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7659,29 1297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5500,00	5115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,22
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,00	42,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
53	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3			471,70 118,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,35	6,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	10,00	0,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	200,00	1,60
54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			83,96 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66

1	2	3	4	5	6	7
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	65,00	7,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		8. Peretii Pr-5				
55	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite 15%	m2			136,15 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,35	12,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	198,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
57	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			651,76 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	26611128008001	Placi din piatra de cosauti	m2	1,0200	210,00	216,34
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	11,00	4,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	198,00	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,50	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,35	19,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2500,00	5,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,41
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,00	0,38
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
		9. Scara exterioara C1-C10				
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
59	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			495,59 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	225,00	258,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	256,00	53,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
61	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa M200 (placa scarii)	m3			1024,09 57,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	855,00	911,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,00
62	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			97,21 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	225,00	20,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3200,00	11,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3200,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5Bp, 150x150mm)	kg			18,38 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
64	CH01A	Trepte exterioare din piatra simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor (Montare trepte din beton mozaic T-1 - 180 buc)	m			180,08 172,98
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,6500	57,66	152,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	57,66	20,18
	26701122032001	Trepte din din beton mozaic (vechi demontate anterior, fara cost)	m	1,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,35	4,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	198,00	2,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
65	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma trepte T-1	m2			6,94 6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
66	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) beton mozaic T-2	m3			4344,89 328,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000020	Beton mozaic T-2	m3	1,0250	3730,00	3880,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
67	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			103,29 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	225,00	24,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3200,00	3,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3200,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
68	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4Bp, 100x100mm) Trepte T-2	kg			18,38 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
69	CI20A	Ceruirea si lustruirea placajelor aplicate pe pereti sau stilpi de orice forma, din placi de beton mozaicate	m2			99,27 83,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1100	50,00	5,61
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	285,00	8,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,46
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0450	3,50	0,16
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	35,00	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
70	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			136,15 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,35	12,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	198,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
72	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			651,75 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	26611128008001	Placi din piatra de cosauti	m2	1,0200	210,00	216,34
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	11,00	4,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	198,00	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,50	3,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,35	19,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2500,00	5,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,41
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,00	0,38
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,98 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
74	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			22,58 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	198,00	2,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
75	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg			13,77 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,60	0,09
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
76	CI13C	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmură, travertin sau piatră), simple, profilate sau sculptate: solbancuri și placajul ancadramentului, sambranii cu secțiunea maximă de 8 x 30 cm, la goluri drepte, fixate cu crampoane de oțel și mortar de ciment var M 100-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb și praf de marmură, travertin sau piatră Piatra de cosăuți	m			260,61 161,45
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,5500	57,66	147,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	28741163124001	Elemente liniare de Piatra de cosăuți b<100mm gr=20 mm	m	1,0200	80,00	81,60
	2875275891519	Crampoane de oțel pentru placaje	kg	0,3600	11,00	3,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,35	5,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2500,00	2,50
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,5000	1,50	2,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2000	3,50	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	198,00	1,98
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,2000	1,00	0,20
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1200	0,50	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
77	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustradă, grile, chepenguri, opritori de zapadă, grătare IM1-IM2	kg			32,05 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,35	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
78	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe bază de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			1208,96 371,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
79	RCsB21A	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de pînă la 20 cm	buc			13,14 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	15,00	4,72
	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50

Director

Alexandru Varinschii